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2020-ci ildә Azәrbaycan tarixinin әn böyük sınağından üzüağ çıxaraq otuz ilin kәsirini 
tamamladı 

Arzu edirik ki, gәlәn il işğal altındakı torpaqlarımız azad olunsun, bu bayramı doğma Qarabağda 
qeyd edәk... 

Torpaqlarımızın beşdәbiri üzәrindә suverenliyimizi itirdiyimiz Birinci Qarabağ müharibәsindәn sonra 
neçә bayramı bu arzularla yola salmışıq, tәqvimin hәr yeni ilini bu dilәklәrlә qarşılamışıq. Etiraf edәk 
ki, illәr bir-birini әvәz etdikcә vә arzular elә arzu olaraq qaldıqca dilimiz bu sözlәrә tәdricәn 
yadırğamışdı. Amma qәlbimizin dәrinliyindә qalmışdı, bu dilәk dә, ölәzimәyәn ümid dә... Nәhayәt, 
bu payız qәlbimizdә illәrin arzu çiçәyi cücәrdi... 

2020-ci il tәqvimimizә elә tarixi günlәr yazdı ki, hәr biri böyük yazıçı Aytmatovun әsrarәngiz sözlәri 
dәyәrindә idi. Azәrbaycan xalqı çoxdandır bu günlәrin intizarında idi. O günlәr ki, son 30 ildә 
tәqvimimizi zәbt etmiş acılı, qaralı günlәri silib atacaq, zәdәlәnmiş milli qürurumuzu dirçәldәcәk, 
Vәtәnin hәsrәtindә olduğumuz o beşdәbirinin göylәrindә dalğalanacaq bayrağımıza baxmaq üçün 
başımızı uca, alnımızı açıq edәcәkdi. 

Bu illәr әrzindә Azәrbaycanın әldә etdiyi bütün nailiyyәtlәrin (siyasi, iqtisadi, mәdәni, idman vә s.) bir 
natamamlığı vardı. Ölkәmizin әrazisinin beşdәbirinin işğal altında olması onların üzәrinә dә kölgәsini 
salırdı. Әldә olunan hәr bir qәlәbәnin, uğurun beşdәbir kәsiri vardı. Çünki onların hәr birindә әlimiz 
yetmәyәn, ünümüz çatmayan Vәtәn torpaqlarının da payı vardı, olmalı idi, amma yox idi. Bunu fәrd 
olaraq hәr birimiz, xalq, cәmiyyәt olaraq hamımız dәrk edirdik. Hәr zaman dilimizә gәtirmәsәk dә... 
Hәr “Vәtәn bağı al-әlvandır” söylәnәndә xarı bülbülün yeri görünür, “Qarabağ şikәstәsi” 
sәslәnәndә  qәlbimizdәki bir boşluğu, o beşdәbirin kәm olduğunu hiss edirdik... 

Tәkcә ölkәmizin әrazi bütövlüyü, Azәrbaycanın beynәlxalq hüquqla tanınan sәrhәdlәrinin bütünlüyü 
üçün deyil, millәt vә toplum olaraq bu natamamlıqdan qurtulmaq üçün dә bizә tam bir Zәfәr lazım 
idi... 

  

*** 

  

“Hәr bir dövlәt üçün dünyada, yerlәşdiyi regionda söz sahibi olmağın başlıca şәrtlәrindәn biri mәhz 
güclü ordu faktorudur. Azәrbaycan kimi müstәqilliyi çәtin sınaqlardan keçmiş, hәrbi tәcavüzә mәruz 
qalmış dövlәt üçün hәmin faktor xüsusilә müstәsna önәm kәsb edir. Milli Ordumuzun yaradılmasının 
90 illik yubileyinin böyük tәntәnә ilә qeyd edilmәsi dә bizim tәcavüzkar düşmәnә әn sәrrast 
mesajımız oldu. Paytaxtın Azadlıq meydanında düzәnlәnәn möhtәşәm hәrbi parad, bir tәrәfdәn, 
Silahlı Qüvvәlәrimizin gücünün nümayişi idisә, digәr yandan, Azәrbaycan rәhbәrliyinin hәrbi 
quruculuğa verdiyi diqqәtin, onun real nәticәlәrinin vә irәlidәki perspektivlәrin göstәricisi idi. 

Hәmin gün Azәrbaycan xalqı ilk dәfә olaraq öz ordusunu, onun maddi-texniki imkanlarını әyani 
şәkildә gördü vә әminliklә demәk olar ki, bu tәәssüratdan dәrin fәxarәt hissi keçirdi. Paradda Silahlı 
Qüvvәlәrin bütün qoşun növlәrinin, hәrbi tәdris müәssisәlәrinin şәxsi heyәtinin göz oxşayan keçidi, 
әn müasir hәrbi texnika, artilleriya vә raket qurğuları, döyüş vertolyotları, tәyyarәlәr vә gәmilәrәdәk 
hәr bir element güclü, nizami, müzәffәr yürüşә hazırlaşan ordunun nümayişi idi”. 

Bu sәtirlәri 2008-ci ildә, Azәrbaycan Silahlı Qüvvәlәrinin Birinci Qarabağ müharibәsindәn sonra, 
atәşkәs dövründә keçirilәn ilk paradının tәәssüratı altında yazmışdım. 

Qarabağ müharibәsindә atәşkәsin 14 ili arxada qalmış, amma nә savaş bitmiş, nә dә sülh 
danışıqları bir nәticәyә gәtirmişdi. İrәlidә hәlә neçә belә illәr vardı. Eyni zamanda bir gerçәk o vaxt 
da bәlli idi: savaş diplomatiyası o vaxt tәsirli olur ki, onun arxasında düşmәnin hesablaşdığı güc 
dayanmış olsun. 

Prezident İlham Әliyev hәmin paraddakı çıxışında bunu bir daha nәzәrә çatdırmışdı: “Ordunun 
güclәnmәsi üçün nә lazımdırsa, biz bundan sonra da edәcәyik. Çünki Azәrbaycan müharibә 
şәraitindә yaşayır vә müharibә hәlә bitmәyib. Müharibәnin birinci mәrhәlәsi başa çatıb. Biz hәr an 



öz doğma torpaqlarımızı azad etmәyә hazır olmalıyıq vә mәhz bu mәqsәdlә biz güclü ordu 
yaradırıq. Әlbәttә, biz sülh danışıqlarını davam etdirәcәyik. Ancaq, eyni zamanda, güclü ordunun 
yaranması hәm dә bizә imkan verir ki, biz istәnilәn yolla әdalәti bәrpa edәk vә öz doğma 
torpaqlarımızı işğalçılardan azad edәk...”. 

2020-ci ilin 27 sentyabrında o gün yetişdi... 

*** 

Artıq tәqvimimizә әbәdi vә dәrin anlamı ilә – Azәrbaycan Respublikasının işğal altında olan 
torpaqlarının azad edilmәsi uğrunda hәlak olmuş şәhidlәrin xatirәsini yad etmә günü – Anım Günü 
kimi yazılan bu tarix milli yaddaşda bir hәqiqәt anı, qırılma nöqtәsi idi. Bundan sonra geri dönüş 
olmazdı. 

Ali Baş Komandan İlham Әliyev: “Hesab edirdilәr ki, bizim torpaqlarımızda әbәdi oturacaqlar, bizә 
meydan oxuyacaqlar. Sәbrimiz tükәndi, dedim irәli”. 

27 sentyabrda Vәtәn müharibәsinin başladığını xalqa çatdıran Azәrbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Әliyev Dağlıq Qarabağ mәsәlәsinin milli mәsәlә, bu mәsәlәnin 
hәllinin bizim tarixi vәzifәmiz olduğunu  bәyan etdi: “Biz bunu elә hәll etmәliyik ki, tarixi әdalәt bәrpa 
edilsin. Biz bunu elә etmәliyik ki, Azәrbaycanın әrazi bütövlüyü bәrpa olunsun... Mәn әminәm ki, 
bizim uğurlu әks-hücum әmәliyyatımız işğala son qoyacaqdır! Әdalәtsizliyә son qoyacaqdır! Otuz ilә 
yaxın davam edәn işğala son qoyacaqdır! Çünki Azәrbaycan xalqı öz torpağında yaşamaq istәyir...”. 

Sonrakı müddәtdә Ali Baş Komandan daha on dәfә televiziya ilә xalqa müraciәt etdi. Bu 
müraciәtlәrin hәr biri qalibiyyәt soraqlı idi. 

Vә müzәffәr Ordunun Zәfәr yolunun, әsrә bәrabәr 44 günün qalibiyyәt xәbәrlәri gәlmәyә başladı. 

  

4 oktyabr 2020-ci il – ilk qazi şәhәrimiz: Cәbrayıl 

  

Cәbrayılın düşmәndәn azad edilmәsi böyük zәfәrin başlanğıcı idi. Necә ki, 2016-cı ilin Aprel 
döyüşlәrindәki qalibiyyәt bu rayonun Cocuq Mәrcanlı kәndinә sakinlәrin qayıtmasına imkan vermiş 
vә gәlәcәk böyük Zәfәrin tәmәli qoyulmuşdu. 

Ali Baş Komandan xalqa müraciәtindә bunu da xatırlatdı: “Gözәl qәsәbә saldıq. Qәsәbәnin 
açılışında demişdim ki, Cocuq Mәrcanlı bizim yenilmәz iradәmizin rәmzidir. Cocuq Mәrcanlı onu 
göstәrir ki, heç vaxt Azәrbaycan xalqı işğalla barışmayacaq vә bizim işğal edilmiş digәr torpaqlara 
qayıdışımız mәhz Cocuq Mәrcanlıdan başlamışdır. Hesab edirәm ki, bu gün Cәbrayıl rayonunun 
böyük hissәsinin vә Cәbrayıl şәhәrinin azad edilmәsi xüsusi әhәmiyyәt daşıyır... Uzun illәrdәn sonra 
Cәbrayıl şәhәri azad edildi. Cәbrayıl bizimdir! Bu gün cәbrayıllılar, әlbәttә ki, sevinc içindәdirlәr, 
necә ki, bütün Azәrbaycan xalqı. Bu, sevinc göz yaşlarıdır. 1990-cı illәrin әvvәllәrindә dә 
Azәrbaycan göz yaşlarını töküb. Ancaq o, mәğlubiyyәt göz yaşları idi, o, faciә göz yaşları idi. Bu gün 
Azәrbaycan xalqı sevinc içindәdir”. 

Azәrbaycan xalqı vә müstәqil dövlәtimiz müasir tarixinin әn şanlı, qürur vә fәxarәt dolu günlәrini 
yaşamağa başlamışdı. 

*** 

Oktyabrın 9-da Hadrut qәsәbәsinin (keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayәtindә eyniadlı rayon 
mәrkәzi, hazırda Xocavәnd rayonunun әrazi-inzibati bölgüsünә daxildir), habelә  Cәbrayıl vә Füzuli 
rayonlarının bir sıra kәndlәrinin azad olunduğunu elan edәn dövlәt başçısı “Ermәnistana axırıncı 
şans veririk. Heç kimә ümid bağlamasın” – dedi. 

“Düşmәn panikadadır, düşmәn isterikaya qapılıb. Düşmәn ölkәnin rәhbәrliyi tamamilә özünü itirmiş 
vәziyyәtdәdir. Müxtәlif ölkәlәrin dövlәt-hökumәt başçılarına müntәzәm olaraq zәng edir, yardım 
istәyir, imdad dilәyir, yalvarır. Onların xilasının yeganә yolu budur ki, torpaqlarımızdan çıxsınlar. Biz 
dәfәlәrlә bunu demişik, öz xoşunuzla çıxın bizim torpaqlarımızdan. Yoxsa, peşman olacaqsınız”. 

Amma düşmәn şansını zorlamaqda idi... 

  



17 oktyabr 2020-ci il – Füzuli şәhәri azad edildi 

  

“Füzuli әmәliyyatı rәmzi mәna daşıyır. Bizim tarixi, qәdimi yaşayış mәskәnimizi Azәrbaycan özünә 
qaytardı. Eyni zamanda, strateji nöqteyi-nәzәrdәn Füzulinin tәmas xәttindә yerlәşәn bir neçә 
müdafiә xәttinin yarılması bizә növbәti strateji üstünlüklәr verir. Çünki Füzuli istiqamәtindә yerlәşәn 
bizim hәrbi qüvvәlәrimiz bu günlәr әrzindә orada döyüşlәr aparırdı. İndi tәbii ki, bu, sirr deyil, biz 
Füzuliyә hansı tәrәfdәn girә bildik. Hansı böyük hәrbi peşәkarlıq vә rәşadәt nәticәsindә biz Füzulini 
işğalçılardan azad edә bildik. Ondan әvvәl Cәbrayıl şәhәri işğalçılardan azad edildi. Hadrut 
işğalçılardan azad edildi. Xocavәnd vә Cәbrayıl rayonlarının, o cümlәdәn Füzuli rayonunun bir çox 
kәndlәri işğaldan azad edildi. Mәhz ondan sonra biz Füzuli şәhәrini işğalçılardan azad edә bilmişik... 
Bu gün tam mәsuliyyәtlә deyә bilәrәm ki, Füzuli әmәliyyatı hәrbi kitablara daxil edilәcәk. Tәkcә 
Füzuli әmәliyyatı yox, başqa әmәliyyatlar da... 

17 oktyabr nәinki füzulililәrin xatirәsindә, Azәrbaycan dövlәtinin tarixindә әbәdi qalacaqdır... Uzun 
illәrin doğma torpaq hәsrәti sona çatır. Biz öz üzәrimizә düşәn missiyanı şәrәflә yerinә yetiririk, 
ölkәmizin әrazi bütövlüyünü bәrpa edirik vә bәrpa edәcәyik”. 

  

20 oktyabr 2020-ci il – Zәngilanda Azәrbaycan bayrağı 

  

“Torpaqlarımızı 30 ilә yaxın işğal altında saxlayan düşmәn döyüş meydanında Azәrbaycan 
Ordusunun gücünü görür... Mәn çox şadam vә mәn xoşbәxt adamam ki, bu şad xәbәrlәri 
Azәrbaycan xalqına çatdırıram... 

Hәr gün bayrağımız yeni bir yaşayış mәntәqәsindә ucaldılır. Budur, Azәrbaycan dövlәtinin, 
Azәrbaycan xalqının gücü. Otuz il әrzindә Ermәnistan rәhbәrliyi “güclü ordusu” haqqında uydurmalar 
ortalığa atırdı, “yenilmәz Ermәnistan ordusu” barәdә miflәr yaradırdı. Haradadır bu “yenilmәz 
Ermәnistan ordusu?”. Görün, necә qaçır bizim qabağımızdan. Bu, mif idi, bu, yalan idi. Bunu biz 
yerә vurduq...”. 

Hәqiqәtәn dә, Cәbrayılın ardınca Xocavәnd rayonunun strateji әhәmiyyәtli әrazilәrindә aldığı 
mәğlubiyyәtdәn vә Füzulidәki böyük tar-mardan sonra işğalçı qüvvәlәr Azәrbaycan Ordusunun zәfәr 
yürüşü qarşısında dayanmaq iqtidarında deyildi vә pәrәn-pәrәn düşmüşdü. Tәsadüfi deyil ki, 
Zәngilan rayonu digәr rayonlarla müqayisәdә az qüvvә vә minimal canlı qüvvә itkisi ilә (“Zәngilanın 
azad olunmasına görә” medalına 28 hәrbi qulluqçumuz ölümündәn sonra layiq görülüb) azad edildi. 

  

25 oktyabr 2020-ci il – Qubadlı şәhәrindәn qәlәbә raportu 

  

Müzәffәr Azәrbaycan әsgәrinin ayaq basdığı Qubadlı şәhәri ölkәmizin Dağlıq Qarabağ bölgәsi 
әtrafında işğaldan azad edilәn sayca 4-cü rayon mәrkәzi oldu. 

“Bir aya yaxındır ki, İkinci Qarabağ müharibәsi davam edir. Bu müharibә xalqımız üçün Vәtәn 
müharibәsidir. Biz Vәtәn torpaqlarını işğalçılardan azad edirik. Bu müddәt әrzindә şanlı Azәrbaycan 
Ordusu bir çox yaşayış mәntәqәlәrini düşmәndәn azad edibdir. Biz döyüş meydanında tarixi әdalәti 
bәrpa edirik. Çünki Dağlıq Qarabağ әzәli, tarixi Azәrbaycan torpağıdır” – Ali Baş Komandan İlham 
Әliyev Qubadlının xalqa zәfәr soraqlı müraciәtinә (26 oktyabr) bu sözlәrlә başladı. 

Vәtәn müharibәsindә artıq böyük zәfәrә sayılı günlәr qalırdı. Azәrbaycan Ordusunun döyüş 
meydanında ortaya qoyduğu gerçәkliyi hәr kәs görürdü. 

“Biz yeni bir reallıq yaratmışıq. İndi hәr kәs yeni reallıqla hesablaşmalıdır... Biz nә edirik? Biz BMT 
Tәhlükәsizlik Şurasının qәtnamәlәrini tәkbaşına yerinә yetiririk. Halbuki bu, BMT Tәhlükәsizlik 
Şurasının vәzifәsidir. Biz tәkbaşına icra edirik. Biz yeni reallıq yaratmışıq. Hesablaşın!...”. 

  

Vә böyük gün... 8 noyabr 2020-ci il – Şuşa azaddır! 



  

“Böyük fәxarәt vә qürur hissi ilә bәyan edirәm ki, Şuşa şәhәri işğaldan azad edildi! Şuşa bizimdir! 
Qarabağ bizimdir! 

İyirmi sәkkiz il yarım işğal altında olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! 
Biz bu tarixi Qәlәbәni döyüş meydanında qazandıq. 2020-ci il noyabrın 8-i Azәrbaycan tarixindә 
әbәdi qalacaqdır. Bu tarix әbәdi yaşayacaq. Bu, bizim şanlı Qәlәbәmizin, zәfәrimizin günüdür! 

Biz bu Qәlәbәni döyüş meydanında qazandıq, şәhidlәr verәrәk bu Qәlәbәni qazandıq. Allah bütün 
şәhidlәrimizә rәhmәt elәsin! Hәm Birinci Qarabağ, hәm İkinci Qarabağ – Vәtәn müharibәsi 
adlandırdığımız müharibәdә şәhid olmuş bütün şәhidlәrimizә Allahdan rәhmәt dilәyirәm, onların 
yaxınlarına sәbir dilәyirәm. Yaralı soydaşlarımıza Allahdan şәfa dilәyirәm. Biz xalqımızın, 
әsgәrlәrimizin, zabitlәrimizin canı, qanı bahasına torpaqlarımızı işğalçılardan azad edirik”. 

*** 

8 noyabr zәfәri 28 il acılarla anılan, milli qürurumuzu yaralayan 8 mayı xatirә dәftәrindәn silmәklә 
yanaşı, eyni zamanda Azәrbaycan tәqviminә qırmızı bir gün bәxş etdi – Zәfәr Günü. 

Mәhz Şuşa zәfәri düşmәni silahı yerә qoymağa vә 10 noyabrda konkret öhdәliklәri üzәrinә 
götürәrәk mәlum bәyanatı imzalamağa mәcbur etdi. 

“Bu gün ölkәmiz üçün tarixi bir gündür. Bu gün Ermәnistan-Azәrbaycan Dağlıq Qarabağ 
münaqişәsinә son qoyulur. Hesab edirәm ki, indicә imzalanmış üçtәrәfli bәyanat mәsәlәnin hәlli 
istiqamәtindә son nöqtә olacaqdır” – Prezident İlham Әliyev sentyabrın 27-dәn davam edәn Vәtәn 
müharibәsinin qalibiyyәt xәbәrini noyabrın 10-da gecәyarısı televiziya ilә xalqa müraciәtindә bu 
sözlәrlә çatdırdı. 

30 ilә yaxın torpaqlarımızı işğal altında saxlayan Ermәnistanın silahlı qüvvәlәri Azәrbaycan 
Ordusunun zәfәr yürüşü qarşısında 43 gün tab gәtirә bildi. 44-cü gün işğalçı ölkәnin rәhbәrliyi 
Azәrbaycanın diktә etdiyi tәlәblәri qәbul etdi. 

Vә bundan sonra daha üç rayonu, türkiyәli qardaşlarımız demişkәn, paşa-paşa sahibinә qaytarmalı 
oldu... 

  

20 noyabr 2020-ci il – Ağdamın ağ günü 

  

Üç gün sonra, noyabrın 23-dә Ağdama gәlәn müzәffәr Ali Baş Komandan işğalçı Ermәnistanın 
gәlib-keçmiş bütün rәhbәrlәrinә tarixdә qalacaq sözlәrini dedi: “Buraya öz ordumla, qalib kimi 
gәlmişәm. Bax, mәn burada durmuşam, dağıtdığınız mәscidin önündә, Ağdam şәhәrindә.  Biz bu 
torpaqlara Azәrbaycan xalqının, şәhidlәrimizin canı, qanı bahasına, qәhrәmanlarımızın şücaәti 
hesabına qayıtmışıq. 

Biz güc toplamalı idik vә toplayırdıq. Mәn son 17 il әrzindә xalqa müraciәt edәrkәn dәfәlәrlә 
deyirdim ki, biz daha güclü olmalıyıq, daha qüdrәtli ordu qurmalıyıq...Biz öz tarixi missiyamızı şәrәflә 
yerinә yetirdik, işğal olunmuş torpaqları düşmәndәn azad etdik. Döyüş meydanında әldә edilәn 
qәlәbә imkan verdi ki, Ağdam rayonu, eyni zamanda, Kәlbәcәr vә Laçın rayonları bir güllә atmadan, 
bir şәhid vermәdәn işğaldan azad edilsin”. 

  

25 noyabr 2020-ci il – Kәlbәcәrdә dan yeri sökülәndә 

  

1993-cü ilin 2 aprelindә işğalçı ordunun ayaq basdığı bu dağlar diyarını qar örtmüş aşırımları aşaraq 
tәrk etmişdik. Bu illәr әrzindә o vüqarlı dağlar bizim qayıdışımızı gözlәyirdi. Torpaq sahibinin 
intizarında idi. Üstündә yağı düşmәn at oynatsa da. 27 il 7 ay sonra Kәlbәcәr torpağı Vәtәn 
oğullarının ayaq sәsinә oyandı. Müzәffәr Ordumuz hәmin dağları, qar örtmüş aşırımları aşaraq 
üçrәngli bayrağımızla yurd yerimizә qәdәm qoydu. Bir güllә belә atmadan, bir şәhid belә vermәdәn. 



Prezident İlham Әliyev: “Bütün beynәlxalq tәşkilatlar, tәmasda olduğum bütün böyük dövlәtlәrin 
liderlәri dәfәlәrlә deyirdilәr ki, münaqişәnin hәrbi hәlli yoxdur. Mәn nә deyirdim? Deyirdim ki, var! 
Deyirdim ki, lazım olsa torpaqlarımızı hәrbi yolla azad edәcәyik. Mәn deyirdim ki, mәsәlәni sülh yolu 
ilә hәll etmәk istәyirәm. Amma hәll etmәk istәyirәm. Ermәnistan nә istәyirdi? Status-kvonu 
saxlamaq, әbәdi etmәk... Biz döyüş meydanında qәlәbә qazandıq, informasiya mәkanında qәlәbә 
qazandıq, siyasi müstәvidә qәlәbә qazandıq”. 

1 dekabr 2020-ci il – Laçında bayrağımız: Azәrbaycan әrazi bütövlüyünü bәrpa etdi 

“Laçın rayonunun işğaldan azad olunması tarixi hadisәdir. Özü dә bir güllә atmadan biz Laçın 
rayonunu qaytardıq. Düşmәni buna mәcbur etdik. Döyüş meydanında әldә edilmiş parlaq qәlәbә bu 
gözәl nәticәyә gәtirib çıxardı ki, üç rayonumuz – Ağdam, Kәlbәcәr vә Laçın bizә qaytarıldı. Biz bu 
rayonları bir güllә atmadan, bir şәhid vermәdәn qaytarmışıq... Biz düşmәni mәcbur etdik vә düşmәn 
artıq uçurum kәnarında idi, tamamilә mәhv olurdu. Onun başqa yolu yox idi, ya tamamilә mәhv 
olacaqdı, ya da ki, kapitulyasiya aktına imza atacaqdı”. 

  

10 dekabr 2020-ci il – Zәfәr paradı 

  

Yuxarıda haqqında bәhs etdiyim 2008-ci il paradından sonra Azadlıq meydanında bir neçә dәfә 
parad olmuşdu... Amma bu bir başqa parad idi – Zәfәr paradı... 

“Azadlıq meydanında paradlar çox keçirilib. Ancaq bu paradın xüsusi önәmi var. Bu, Zәfәr paradıdır. 
Bu, tarixi hadisәdir. Paradların birindә mәn demişdim ki, parada 2016-cı ildә Lәlәtәpә yüksәkliyinә 
qaldırılmış bayraq gәtirilәcәk. Demişdim ki, gün gәlәcәk vә bu gün işğal altında olan torpaqlarda 
qaldırılan Azәrbaycan bayrağı Azadlıq meydanına gәtirilәcәk vә bu gün gәldi. Bu tarixi günün şahidi 
bizik, Azәrbaycan xalqıdır. Biz bundan sonra ancaq vә ancaq irәli gedәcәyik. 

Ermәnistan rәhbәrliyi bir il bundan әvvәl demişdi ki, “Qarabağ Ermәnistandır vә nöqtә”. Mәn isә 
demişdim ki, Qarabağ Azәrbaycandır! Bu gün bütün dünya görür ki, Qarabağ Azәrbaycandır!” 

*** 

2020-ci ildә Azәrbaycan tarixinin әn böyük sınağından üzüağ çıxaraq otuz ilin kәsirini tamamladı. 
2020-ci ildә Azәrbaycan böyüdü. Yalnız de-yure bizim olan әrazilәrә de-fakto sahib çıxıb, o yerlәri 
ana Vәtәnә qaytarmaqla deyil, hәm dә dövlәt, xalq olaraq güc vә qüdrәtimizi dünyaya göstәrәrәk... 

İndi, hәr il olduğu kimi ümidlә başladığımız, üçüncü ayından pandemiya ilә davam etdiyimiz, normal 
hәyat tәrzini az qala yadırğadığımız 2020-ci ilә dönüb baxanda yәqin ki, düşünürük: yaşadığımız (vә 
dәyәrini irәlidәki zaman içindә daha dәrindәn dәrk edәcәyimiz) bu böyük Zәfәr olmasaydı, görәsәn, 
bu il bizim üçün nә ilә yadda qalacaqdı. Boz, sıxıcı, pandemiyalı-maskalı, әsәbilik-gәrginlik dolu bir 
il. Necә ki, bütün dünya 2020-ni belә başa vurur. 

Amma... Dünya bir yana, biz bir yana. 2020-ci il bizә elә bir misilsiz dәyәr bәxş edib ki, bir deyil, beş 
pandemiya üst-üstә gәlsә, onun önәmini azalda bilmәz. Bu il yüzü yarı etmiş bu sәtirlәrin müәllifi 
daxil hәr birimizin hәyatında hansısa hadisә (xoş ya qeyri) baş verdi. Amma xalq vә dövlәt olaraq 
qazandığımız Zәfәrin fonunda onlar gerçәkdәn fani görünür.   

Qarabağı bizә – bizi Qarabağa qaytaran 2020-ci il başa çatır. Hәr ili başa vurub yenisini 
qarşılayanda qәlbimizdә  bir arzu vardı... Arzu edirik ki, gәlәn il... 

Artıq arzu yox, arzu yox, gerçәk var, gerçәk... Gәlәn il hәr birimiz üçün Qarabağa ayaq basmaq özü 
bir bayram olacaq. İnşallah. Sağlıq olsun... 

Vüqar ӘLİYEV 

 


